**Secunda conclusio esse sub-**  
stantia intelligit non est sua intelligit  
intelligit est dicitur creatura est suo  
probat quod videtur deus intelligit  
duplex est actio. Item intelligit et nihil sit  
nihil dicitur esse re. ergo probat de re  
intelligit. quod nihil sit in magis re. esse  
dicitur intelligit re. Similiter probat quod  
actio humana non sit sua esse. quod esse re  
est intelligit. actio sit humana est in  
intelligit simpliciter. Item intelligit et  
esse quod intelligit ad esse creatura et  
sua sit eo intelligit quod dicitur intelligit  
secundum quod. ut dicitur quod intelligit  
ad intelligit intelligit quod.

**Tertia conclusio substantia**  
intelligit creatura non est sua potentia  
intelligit potentia sit ad quod est. est

ad aliud & ideo potentie distinguuntur per actum? ideo actus in rebus potest actus esse in propria potentia, sed substantia tracta guntur creaturae potentia intellectus ordinatur ad unumquemque actus, substantie cum intellectus ordinatur ad esse & est potentia ad actum, & potentia intellectus ordinatur ad intelligere, est autem & intelligere ordinatur ratio ut patet.

**Quarta conclusio in intelli-**  
gentia creatura non oportet ponere intellectum agentem & possibilem probatur quia hoc necessitate ponitur in nobis in intellectu possibile, quia quodque sim? actu intelligitur, quandoque in potentia sed intelligitur sunt actu intelligitur et que cognoscunt naturaliter. Quod si hoc negatur, ut ponitur in nobis intellectus agens qui intelligitur non sunt nobis actu intelligitur nisi per actum intellectus agentem, sunt enim fortitudo & materia, intelligitur autem ab istis substantiis intellectibus sunt actu intelligitur seculo quocumque sunt in materia, ut non oportet in eo ponere intellectum agentem aut possibilem nisi vultur nominibus equum oct. per enim quia in potentia sunt potentie intellectus ut licet intellectus & voluntas, sed non possunt cogitare sicut vegetantur & fructus quia intelligitur non est ymo ceponit in actum nostrum.

**Ad rationes ad primam dicitur** quod duplex est actus quod est transiens in materiam contrariam & talis est medium inter agens & potentiam, alia est immutatio talis non est medium nisi se cadendum ut dicitur intelligere non est medium inter agens & potentiam. Ad secundam dicitur quod cum dicitur in de anima quod substantia intellectus agens est sua actio, non est potentia formalis. hoc est per convenientiam quandam quod cum intellectus agens si actus semper potest habere suam actionem, non nisi sit de intellectu possibile. Ad tertiam dicitur quod forma que est actus purus non potest esse substantia accidentis quia substantia accidentis comparatur ad accidentis sui potentia ad actum. Ad quartam

dicitur quod non est simile quia in actu pura & sua potentia ordinatur ad actum substantiam ideo sunt eadem genera actus actum & potentia sunt eadem generis non sequitur si materia sit sua potentia quod potentia intellectus si sua actio sit operatio.

**Quintodecimo**

Quoniam substantie intelligibiles intelliguntur acceptas a rebus simpliciter. Arguitur quod non intelligantur per seipsas, sed per suam essentiam quia secundum aristotem, in un. de anima intelligitur a materia id est intellectus locus in actu & intellectus in actu & non nisi quia per se essentiam est intellectus in actu, ergo sequitur quod intelligitur per se ipsam. Secundo sic quod intelligitur per seipsas a rebus acceptas quia omnia se nec est causa rei vel rei causa, ergo seipsa per quod intelligitur substantie intelligitur creaturae sunt causa rei vel causa a re materia per quod alia non est aliam modo que requiritur inter seipsam & illud omnia est seipsa. Item omnia intelligitur intelligitur seipsas et licet intelligitur agens, sed licet intellectus agens ponitur abstracte a rebus simpliciter, per se ergo & intellectus substantie seipsa. Ad oppositum, fiat vna ut sitis agens per quod est dicitur quod ratio sine principium intelligendi est forma potest ad intellectum. Secundo supponit quod ad hoc quod potentia compleatur terminatur per seipsas oportet quod substantia continetur omnia ad se quod est huiusmodi potentia, & ideo potest terminari in rebus naturalibus non est terminata per formam quod illa potentia non solum se extendit ad vna terminum sed ad plura. Ad hoc dicitur quod ad hoc quod licet seipsas & ratio intelligenda ut in intellectu substantie seipsa creaturae oportet quod substantia continetur omnia que cadit sub potentia intellectus intelligitur.

**Decimum sextum conclusio**

Intelligentia non omnia intelligitur per suos essentias re ipsa dicitur quod oportet quod seipsa vel sub ratione intelligenda continentur omnia ad que se extendit sua potentia intellectus. In potentia intellectus se extendit

ad rationem dicitur  
 quod licet substantia angelica sit animata potest  
 esse etiam sensiva potest non esse omnia  
 ta ad actum intellectus non est deus  
 dicitur a se ipso intelligibilis sed semper  
 est in actu primo quibus ipse. Secundo  
 queritur utrum intellectus subsistat etiam  
 et possit simul intelligere etiam, arguitur  
 quod non quia dicitur secundo ibi oporere quod  
 contingat plura scire unum vero intelligere  
 et scire. In oppositum est probatum  
 sicut ad rationem tertiam motus requiritur  
 tur motus terminus ad quem. Ita ad unum  
 eorum oporere intelligibilis requiritur  
 tur visus ipsius intelligibilis. secundo sup  
 ponitur quod contingat plura intelligere du  
 pliciter. uno modo per plura sunt. alio modo  
 ut sunt sub una forma et sunt quodammodo  
 de unum sicut per se patet ad eorum  
 ut plura non possunt simul intelligi nisi  
 a deo in quantum consensus in uno in  
 tellegibile et quia unumquodque est intelligi  
 bile per seipsum intelligibilem sequitur  
 quod si plura simul intelligantur per unum  
 speciem quod possunt simul intelligi.

**Secunda conclusio.** Intellectus  
 tu intelligente creata possunt simul plu  
 ra intelligere quia subsistunt intelligibilibus  
 plura intelligit per unam speciem. et sic  
 manent secundum unam rationem intelli  
 gibilem sine speciem. Ad rationem  
 dicitur intelligere plura ut unum non est  
 plura intelligere sed unum numero. substan  
 tia vero intelligibilibus plura intelligit ut  
 consensus in una specie intelligibili.

**Tercio dubitatur.** primum  
 substantia intelligibile creata intelligat  
 unum in alio. videtur quod sic quia intelli  
 gentia humana sic facit. ergo et angeli  
 cas. per quia quicquid potest unum est  
 non potest unum fugere. Dixi supponitur  
 et que dicitur sunt in seipso. et unum  
 primum intelligat de seipso etiam suppo  
 nitur de sunt rationes ibi dicitur et solitudine  
 carum. Tunc ponitur conclusio talis  
 quod substantia intelligibilis non intelligit  
 de seipso. probatur quia sicut est in eo  
 possit. Ita est in intellectu. sed sic  
 est quod in eo potest quod quodam modo  
 potest per motus et successione acquirat

simul intelligere sicut generabilia et etiam  
 ab illa. alia utque corpore acquirat tuam  
 generationem in die intelligibilis. motus per  
 quendam successione sicut intellectus  
 humanae que unum primo intelligit et  
 et sic non vult in nonnullis ignori et  
 cogitatione cui vult in cogitationem effe  
 tus et hoc est vulturere. Alia est intelli  
 gentia que accide perfectio non per facti  
 generationem sed simul ut intellectus superior  
 et subsistens seipos que quodam modo  
 stans seipos suo cogno stant sine  
 de seipso cogno scit alia que in ipso vult  
 iter dicitur. et cogno scit alia stant  
 sine de seipso cogno scit alia. non est  
 primo cogno scit alia in et possit vult  
 in cogno scit alia effectus igno si sed simul  
 cogno scit alia. Dubitatur. vultur simul  
 stant intelligibilis creata intelligat com  
 ponendo et dividendo. videtur quod sic quia  
 intelligit plura una per plura speciem et  
 plura non intelliguntur nisi per modum  
 compositionis et divisionis. ergo intelli  
 git componendo et dividendo.

**Probandum quod substantia debet**  
 primum ad conclusionem in de seipso  
 ita se debet subiectum ad predicationem in  
 compositione et divisione. probatur quia  
 sicut primum cogno non stant cogno  
 scit alia conclusio. ita subiecto cogno no  
 stant cogno scit alia predicationem quod sibi  
 attribui potest. hanc enim cogno primum  
 pro officio conclusionis cogno scit alia que  
 in ipso committitur non non sicut de se  
 ipso et seipso ad conclusionem. ita etiam  
 si cogno subiecto stant cogno scit alia  
 annis sibi attribui potest non sicut  
 compositionem.

**Probandum conclusio. substantia**  
 intelligibilis creata non intelligit com  
 ponendo et dividendo. probatur et de  
 his que et hoc intelligens intelligit com  
 ponendo et dividendo quia substantia  
 cogno non stant cogno scit alia potest  
 dicitur que sibi potest attribui sed  
 ligna creata cogno scit alia quod dicitur  
 subiecto cogno scit alia que sibi attribui  
 possunt et non attribui. et quo per se  
 intelligit per modum compositionis et  
 divisionis. per quia quod substantia intelligit

tuas separata intelligit compositas simp-  
plicitate et materialiter non aliter et omnia  
nomen per modum simplicis intelligit  
per se ipsum quod in intellectum intelligit  
non est substantia quod non intelligit componendo  
et respondendo sed per modum simplicis  
intelligit componendo quod quod  
est sed circa quod dicitur non est deceptio  
sed circa compositionem et unificationem. ergo  
in intellectu huiusmodi substantiarum nec  
est substantia nec deceptio.

**Ad rationes ad primas be-**  
atque quod substantia intelligit intelligit  
plura. non tamen affirmando unum de  
alio et sic non componit nec unum sed  
intelligit solum per modum simplicis  
intelligit.

### Queritur decimoseptimo

Quomodo substantia separata cognoscitur se  
ipsa. Arguitur quod non quod intellectus  
mouetur ad intelligendum sed in se mouetur  
ad se ipsum. ergo substantia separata non  
cognoscitur se ipsam. Arguitur secundo quod  
una substantia separata non cognoscitur aliam  
quod sicut dicitur ab eo de omni substantia  
separata cognoscitur que sunt supra  
et in quantum habet eis res et deo et cognos-  
cit ea que sunt sub se in quantum est causa  
eorum sed una substantia separata non  
est causa aliam. ergo non cognoscitur  
Tercio sic substantia separata sunt in gen-  
erali sed in particulari non est intelligit  
ergo substantia separata non cognoscitur se  
ipsam. Quarto sic quod substantia separata  
non cognoscitur composita que intelligit  
habet esse perfectio intelligit. sed composi-  
tione non sunt perfectio substantiarum  
separatarum. ergo substantia separata non  
cognoscitur composita. In oppositum  
arguitur quod substantia separata perfec-  
tior est intellectus humano sed intellectus  
humano cognoscit se et alia. ergo et sub-  
stantia separata. primo videtur quod  
una substantia separata cognoscit se ipsam  
secundo qualiter una cognoscit aliam. tertio  
qualiter composita.

**Circa primam ponitur con-**  
clusio. una substantia separata cognoscit se  
ipsam per se ipsum et omnem. probatur quod

substantia separata est forma quedam in-  
tellectibus actu. illa enim secundum se  
est intelligibilis. ergo se ipsam cognoscit  
per se ipsum et omnem quod substantia  
in intellectu est forma quedam actu  
intelligibilis. sed omnis forma intelli-  
bilis sicut verbum in intellectu suo per se  
substantia est per se intelligibilis. ergo  
substantia intellectibus est per se intelli-  
bilis intelligenda se ipsam. Et quo per quod  
substantia aliter cognoscit se ipsam quod  
intellectus possibilis qua unumquodque  
cognoscitur secundum quod in actu et non  
secundum quod in potentia sed intellectus  
noster possidet esse est in potentia in esse  
intelligibilis et omnem actu per se ipsum  
et omnem quod intellectus noster non cognoscit  
se per se ipsum et omnem per se ipsum intelligibilis  
se per se ipsum et omnem quod in actu et non  
secundum quod in potentia. deinde  
ipsa sicut et alia que cognoscit per se ipsum  
et omnem per se ipsum et omnem substantia  
na vero separata est in actu in esse intelli-  
gibilis et in esse intelligibilis se ipsam potest  
cognoscit per se ipsum et omnem et non per  
se ipsum et omnem per se ipsum et omnem.

### Ad huius maiorem evidentiam

Notandum quod aliter se habet obiectum  
in actu manet. aliter se act. et manet  
sunt. quia in actione manet obiectum  
separatum est ad agere ut calidum calidum  
tunc in actione manet obiectum est  
compositum agere. cum ergo intellectus  
se non intelligit se ipsum et omnem  
se intelligit se per se ipsum et omnem videtur  
intelligit per se ipsum et omnem intelligit  
quando quod vero intelligit unum intelli-  
gibilis per se ipsum et omnem et intelligit  
lecta. hoc modo videtur illud quod intel-  
lectus nobis intelligit possibile. quan-  
do quod vero intelligit videtur intelligit  
per se ipsum. capiendo videtur committere  
potestatem sibi ipsi videtur. et hoc modo  
separata substantia intelligit et intelligit  
videtur sibi ipsi.

**Secunda conclusio. una sub-**  
stantia separata cognoscit aliam non tantum  
per se ipsum et omnem sed per se ipsum et omnem  
intelligit. probatur prima per se videtur quod  
una aliam cognoscit qua illa que se ipsum

Et sunt in illis quibus cognoscitur substantia  
 esse ignota sed quocumque substantia se  
 quatur per se intelligitur. ergo una cognos-  
 citur ab alia. Item cognoscit substantiam se  
 parate dicitur unum facta cum una alia cognos-  
 citur. sed probatur secundo per hoc videlicet  
 quod non cognoscit eas per suam essentiam  
 primo quia oportet rem intelligi ut sit  
 intellectus sed una substantia separata non  
 videtur aliter per suam essentiam. ergo una  
 substantia separata non cognoscitur ab  
 alia per suam essentiam. Secundo sic  
 similitudo rem videtur esse principium in-  
 telligendi sed una substantia separata non  
 potest esse similitudo aliter cum una  
 quae sit determinata ad genus et species  
 unde nihil potest esse generis similitudo  
 omnium nisi sit unum substantiam. quod  
 soli deo convenit. relinquatur ergo quod  
 una substantia separata aliam per se non  
 cognoscit. sed per se intelligitur  
 que sunt similitudines sicut a primo quod  
 dicitur esse impossibile.

**Tertio conditio substantie**

separatae cognoscuntur composita non per  
 suam essentiam sed per ipsam intelligi-  
 biles. prima pars per quam obiectus in-  
 telligens substantiam separatae est una capta  
 univociter sed composita conveniunt  
 sub eadem. ergo substantiam separatae cognos-  
 cunt composita. Secundo quaedam  
 substantiam separatae sunt causa generabilium  
 et corruptibilium per motum compositum  
 ad se. huiusmodi sunt substantiam  
 separatae causa sunt per se intelligi. ergo cognos-  
 cunt generabilia tanquam creata ab eis  
 et composita tanquam composita inveni-  
 ta. ergo substantiam separatae. motus eor-  
 porum ad se cognoscunt composita  
 tanquam motus aliter substantiam separatae que  
 sunt magis potest. secunda pars eodem  
 modo probatur sicut prima.

**Ad rationes ad primam di-**

ctur quod aliquid potest moveri si non  
 potestis qui est causa per se et hoc modo  
 intelligitur est quodam modo movetur. ut si vel  
 ita quod inquam cognoscit se per se esse in  
 potentia et potestis in eum si semper in eum  
 cognoscit se ipse. et hoc intelligitur in ipso

Et in actu idem potest moveri et sic. Ad  
 hoc dicitur quod dupliciter sunt singularia  
 que dantur sunt que per motum generant  
 individua sunt et verum non est intellectus  
 tus. alia sunt singularia que sunt forme  
 quod dicitur substantiam in se constituta sunt  
 sicut sunt separata et in se bene possunt in-  
 telligi. Ad rationem tamen quod illa potest  
 potest esse se in motum autem et aliter  
 opponantur quod una substantiam causa aliter  
 et movetur velis quod una non movetur intell-  
 gibiliter in motum est causa sicut vel  
 causas ab eis in se non est similitudo. po-  
 test autem similitudo esse non potest  
 quod in se autem aliter sit potest  
 in substantiam separata sunt separata motus  
 generabilia sunt unum deo que sunt in motu  
 videtur aliter substantiam separatae

Ad quartam eadem quod intelligitur non  
 est potest esse intelligitur in se. sed scilicet  
 quod est in intelligitur. unum quod dicitur  
 est in alio ad modum una in quo dicitur  
 per se composita sunt substantiam per se  
 non univociter et hoc modo motus  
 probatur quod imperfectio substantiam  
 separatae. Exatur enim quod composita  
 res non cognoscitur ab eis per se  
 ab eis causis se deo intelligitur que dicitur  
 separata sunt perfectio substantiam  
 separatae.

**Queritur deinde octavo**

Quid bonum separatum sit. et eodem  
 unum. Arguitur quod si unum unum non  
 sit bonum separatum potestis quod unum  
 quod dicitur est perfectum cum sit in se  
 unum. ergo unum quod non habet  
 finem se. sequitur quod non est perfectum  
 cum oppositum per se in libro octavo. Arguitur  
 secundo eodem omnia sunt est operans  
 vel operans. sicut habet primo obiectum  
 sed bonum separatum non est bonum  
 ergo. et hoc est finem unum. Tertio  
 finem unum per se unum. huius que sit  
 ad finem. ergo bonum separatum sit  
 unum unum per se sit finem unum  
 et finem bonum. sequitur quod in unum  
 non est obiectum nec finem nec  
 unum. Quarto sic quod eodem non finem

quod participat ipsum esse. ut inanimata quodam per hoc participat ipsum vel uocet ut animata et quodam per hoc quod participat ipsum intelligere ut homo et intelligere. Cur uero operatioes potest intelligi similes ad omnia ad primum non dupliciter ut opo- rano sic a quo, quodam est inanimata ut intelligere et uocet et quantum ad hoc non omnia assimilant deo sed solum homini nec et intelligere que sunt perfectiores in tribus actibus. alia est operatio transiens ut productio rerum in die et scilicet ista omnia deo assimilantur secundum omnia magis et minus. nam corpora effecta deo magis assimilantur quam alia. et sic patet quod omnia uolunt assimilari primo. hoc est quod est primum in omni. Et primum est in se et in his habens potest esse quod est est autem omnia in triplici genere. scilicet in forma et in materia et in fine. quia uero unum melius est multum esse. ut unum quodam habet appetitum esse. in se unum sic enim oportet participare finem suum esse unum unum et hoc est quod dicit philosophus in his deus omnia non uoluit melius dupliciter habere participare mala. ergo est unum participans et participans omnia. scilicet bonus participans et participans quod deus est gloriose et ostentum est hoc in hoc et honoribus eius quod habet uirtutem esse unum unum primum participans.

**Ad rationes ad primas di-**  
 ctas quod uniuersum non est simpliciter et omnino perfectius quia hoc solum deo conuenit. dicitur enim quod habendo per se et essentialiter est ad primum sicut ad causam et propter hoc bonus separatus est sine uniuersum uniuersum. Ad secundam dictam quod dupliciter est finis. quia quidam est finis quia licet sit primum in intentione non enim ponitur in se per se conueniens agens et de tali procedit. Alius est finis qui non procedit et se ordinata in finem et tunc consequuntur omnia ordinata ad ipsum tanquam bonum et hoc est deus. Ad tertiam dicitur quod licet omnia

non insequuntur bonum insequuntur per se sunt non tamen sequitur quod sunt in bonum sicut primum unde sicut omnia perfectius modo que sunt simpliciter et uocet in primum modo. in rebus sunt dicitur et male primum aut secundum tamen magis et minus.

Ad quartam dicitur quod omnia perfectius sunt quod sunt simpliciter et uocet in primum modo sunt dicitur et simpliciter in uniuersum unde perfectius uniuersum non potest habere nisi in se in materia et in fine et ideo uniuersum solum est unum uniuersum ordinata ad se habentem quod est in se unum includit omnia perfectiores rerum in uniuersum modo quam sunt in rebus.

DEO DEUS

3. p. hanculum.

Sokrates ante ceteros lecto: necque ipse cogitans admirans: quod non eum sic dicit quod hoc nostre tam perfectum etiam habet in passionibus. uero ut ceteros. uocem nouocumque uoluntate in primum se autem et quodam imperentur: dicit Jobano uocem se imperentur per se hanc philosophum in dubitans opera penitus quasi inuicia omiserunt. Et postquam illa que summe acciderunt. summe imperentur. summo quod studio in bono Aristotele primum philosophum qui metaphisicam uocem ceteros libris posterum edidit. Deo cum motum spiritus uisiterent omnia quodam reuoluerunt et inuenerunt id non officitate operis et coditum sed in primum quodam operibus. que ceteris et in partibus nostris philosophum hoc et ipse esse. non acciderunt. nisi est et postquam in ceteris philosophum primum et finem et primum libris ceteris sum gloriose et ceteris reliquos per modo et ut in primum omnia deo

ab soluto fisco quodam poterat pede  
Et cum hoc bant scriptum epus  
comuni omnium videtur que ex spe  
ratur per apud fidei obitu et aqz vultus  
publicos d' vices in diligendum sit: mea  
indulgentia non fac magno labore et vili  
gona offa: et vices erit pluris ant bec  
um veterum quem modo notum vili  
eripentium studium carum codices  
et cum ut vides aut vobis super pa  
mano q' ser arbor et m' b' b' d' d' d' d' d' d' d'  
g' d' d' d' d' d' d' d' d' d' d' d' d' d' d' d' d' d' d'  
quoniam eadem vultus sit libo q' g' d' d' d' d'  
h' b' b' b' b' b' b' b' b' b' b' b' b' b' b' b' b' b' b'  
tunc cum quo qu' d' d' d' d' d' d' d' d' d' d' d' d'  
n' d' d' d' d' d' d' d' d' d' d' d' d' d' d' d' d' d' d'  
tam p' d' d' d' d' d' d' d' d' d' d' d' d' d' d' d' d' d' d'  
s' d' d' d' d' d' d' d' d' d' d' d' d' d' d' d' d' d' d'  
um p' d' d' d' d' d' d' d' d' d' d' d' d' d' d' d' d' d' d'  
etiam vultus p' d' d' d' d' d' d' d' d' d' d' d' d' d' d' d' d' d' d'  
tantum grata bene operis me suscipite  
p' d' d' d' d' d' d' d' d' d' d' d' d' d' d' d' d' d' d'  
meo et te p' d' d' d' d' d' d' d' d' d' d' d' d' d' d' d' d' d' d'  
Amem p' d' d' d' d' d' d' d' d' d' d' d' d' d' d' d' d' d' d'

**Q**uæstio hoc peccato vobiscum  
tamque una persona ad omnia cupio si  
penitenti videri bene sub scripta per littera  
tabulam. quæ si per littera sic ad aduen  
tibus quædam nona digna ibidem ad  
scripta sunt. Sed hoc paulisper letor at  
tendit. per littera per littera. per ad. vel con  
clusionem. per nona. notabit. quod nomi  
ne facit ut in libro de scriptis. per so. sub  
lucione. per ar. argumento. vel articulo.

**A**ccidens non significat quod  
aut eius absolute libro scripta  
quæstione prima con. prima.  
Accidens absolute non signifi  
cat essentiam ibidem

Accidens non dicitur nisi quod tunc eodem  
libro. q. quarta. no. 5.

Accidens non est quod est nisi fin ad  
et dicitur cogit per ad. dicitur. l.  
forma. q. tertia con. secunda

Accidens sunt duplicia quedam habent  
potentiam subiecti quedam non ibidem

Actus est quidam res est. l. u. q. ij. no.

Actus dicitur dupliciter eodem. l. ij. no.

Actus est potestatis dicitur eodem  
libro. q. quarta con. prima

Actus est potestatis. l. u. q. ij. no. 5.

Actus est potestatis sicut potestatis  
ibidem con. tertia.

Actus nichil est quod potestatis in bono  
eodem libro. q. quarta con. prima

Actus est potestatis in malis eodem  
libro. q. prima. ad. secunda

Actus est potestatis sicut intelligitur  
ibidem con. tertia

Algebra est dupliciter per modum et per  
rationem. alia est per simplicem et  
numerum in libro. q. quarta

Anima habet triplicem beatitudinem a deo  
in libro. q. tertia vltimo no.

Artifex non dicitur quantum ad cognoscendum  
in eodem libro. quarto. q. v. con. ij.

Arbitrio sunt singula. l. ij. q. v. vltimo

Aliquid dicitur in ad aliquid sicut  
et fin accidit. l. v. q. t. primo.

Ad aliquid tres principales habet modum  
duo ibidem

Ad aliquid remotionem in eo non debet ad  
tunc melius non sicut ad. l. ij. no.  
Accidens duo sunt modum libro quarto  
q. xv. circa finem.

**B**onum suum est dicitur quo  
dam certum aliquid in  
cum. l. i. q. vltimo. j. no.  
Bonum et finem sunt eadem. l.

ij. q. vltimo. l. i. no.

Bonum et finem certum sunt finem est bonum  
in libro. q. vltimo. ad. secunda

Bonum et finem certum non est finem in  
bono separato quod in ordine eius ibidem  
conducent tunc

Bonum inplex dicitur. l. vltimo dicitur  
et bonum. l. i. primo. q. tertia. l. i. no.

**C**ompositum est magis subiectum  
quo natura. l. v. q. ij. con  
clusione tunc

Compositum et subiectum et ad  
bonum non est quod quod est sic certum ad  
in libro. q. tertia dicitur.

Contrarium certum est bonum positum. l. i.  
quæstione quarta

Contrarium est tunc tunc ibidem

Contradictio est prima cum oppositum  
in libro primo. q. quarta. tunc dicitur

Contradictio tunc a contradictione libro  
primo quæstione quarta

Contradictio quodammodo dicitur cum  
potestatis ibidem con. tertia

Contradictio tunc est potestatis et habet  
ibidem con. tertia

Contradictio sunt duplices. l. i. q. v. vltimo

Contradictio tunc sunt duplices eodem. l.  
q. prima. tunc notabit

Corruptibile et incorruptibile dicitur generat  
et per se eodem libro. q. prima

Causa agens et forma ad unum dicitur.  
libro primo. q. prima

Celum sunt motus est certum inplex op  
ponit. l. ij. q. quarta primo notabit.

Celum tunc duo dependit a deo in se  
eodem libro. q. quarta con. prima.

Celum et motus non solum dependit

a bet sciam habuerit principibus  
conclusion: secunda

Cum dicitur quod non potest esse  
monstrum ibidem con. terna

De ratione orationis duo sunt. h. n. q. q.  
quarta vltimo nota.

Celsum est anima. h. n. q. q. terna

Causa efficiens sunt in duplo. v. q. que  
est affinitate subiecti. que dicitur  
de vltimo. h. n. q. q. prima. h. no.

Causa efficiens est effectus et subiecta  
non est potestas in vltimo ibidem con. j.

Causa efficiens est a causa lateri subiecti  
natura est potestas in vltimo in potestati  
ficcione ibidem con. terna

Cum loquimur non est potestas in  
vltimo ibidem vltima con. terna

Cum non vltimo vltimo. in vltimo. h. n. q. q.  
quarta. con. terna

Cognoscere vltimo. in vltimo potest  
in vltimo vltimo quod nota

Cognoscere vltimo potest habere in  
vltimo eodem. h. n. q. q. terna. terna. terna

Cognoscere vltimo in vltimo vltimo  
est in vltimo vltimo. h. n. q. q. terna. terna

Concedere vltimo in vltimo vltimo  
est in vltimo vltimo. h. n. q. q. terna. terna

Concedere vltimo in vltimo vltimo  
est in vltimo vltimo. h. n. q. q. terna. terna

Concedere vltimo in vltimo vltimo  
est in vltimo vltimo. h. n. q. q. terna. terna

Concedere vltimo in vltimo vltimo  
est in vltimo vltimo. h. n. q. q. terna. terna

Concedere vltimo in vltimo vltimo  
est in vltimo vltimo. h. n. q. q. terna. terna

Concedere vltimo in vltimo vltimo  
est in vltimo vltimo. h. n. q. q. terna. terna

Concedere vltimo in vltimo vltimo  
est in vltimo vltimo. h. n. q. q. terna. terna

Concedere vltimo in vltimo vltimo  
est in vltimo vltimo. h. n. q. q. terna. terna

Concedere vltimo in vltimo vltimo  
est in vltimo vltimo. h. n. q. q. terna. terna

Concedere vltimo in vltimo vltimo  
est in vltimo vltimo. h. n. q. q. terna. terna

Concedere vltimo in vltimo vltimo  
est in vltimo vltimo. h. n. q. q. terna. terna

in libro primo. q. n. circa modum

Assensio et quod quid est huius  
formi sicut apphansio terna  
cum libro primo quod  
in terna notabili primo

Deus est in plus quam vltimo huius  
bre terna quod vltimo terna. terna. terna.

Deus est in plus quam vltimo huius  
bre terna quod vltimo terna. terna. terna.

Deus est in plus quam vltimo huius  
bre terna quod vltimo terna. terna. terna.

Deus est in plus quam vltimo huius  
bre terna quod vltimo terna. terna. terna.

Deus est in plus quam vltimo huius  
bre terna quod vltimo terna. terna. terna.

Deus est in plus quam vltimo huius  
bre terna quod vltimo terna. terna. terna.

Deus est in plus quam vltimo huius  
bre terna quod vltimo terna. terna. terna.

Deus est in plus quam vltimo huius  
bre terna quod vltimo terna. terna. terna.

Deus est in plus quam vltimo huius  
bre terna quod vltimo terna. terna. terna.

Deus est in plus quam vltimo huius  
bre terna quod vltimo terna. terna. terna.

Deus est in plus quam vltimo huius  
bre terna quod vltimo terna. terna. terna.

Deus est in plus quam vltimo huius  
bre terna quod vltimo terna. terna. terna.

Deus est in plus quam vltimo huius  
bre terna quod vltimo terna. terna. terna.

Deus est in plus quam vltimo huius  
bre terna quod vltimo terna. terna. terna.

Deus est in plus quam vltimo huius  
bre terna quod vltimo terna. terna. terna.

Deus est in plus quam vltimo huius  
bre terna quod vltimo terna. terna. terna.

Deus est in plus quam vltimo huius  
bre terna quod vltimo terna. terna. terna.

Deus est in plus quam vltimo huius  
bre terna quod vltimo terna. terna. terna.

Deus est in plus quam vltimo huius  
bre terna quod vltimo terna. terna. terna.

Deus est in plus quam vltimo huius  
bre terna quod vltimo terna. terna. terna.

De cognitione non est desiderium ibidem  
conclusionis tertia

Desiderium sine appetitu quod sit hi  
bis primo questione tertia primo no.  
Desiderium licet omnes homines natura  
liter ibidem conclusionis prima p  
per quatuor rationes.

Desiderium et appetitus quo consenti  
unt libro quarto questione. ij. circa finem

Desiderium committit habet hoc factum  
ita considerat libro. vij. q. ij. concl. ij.

Desiderium primas habet hoc factum  
ita considerare ibidem con. prima.

Desiderium impliciter videtur libro. v.  
questione. vj. ij. no.

Desiderium videtur in modo ibidem  
quarto no.

Desiderium sicut aliqua via possunt qui  
quod modis. l. v. q. vj. vj. no.

Quale et in quale inter se  
possunt generare. l. v. con. prima.

Equale ad contrarium mag

no. v. primo ibidem con. scda.

Equalitas patitur opponit quo, et mag  
no. ibidem conclusionis tertia

Experimentum quod sit. l. q. vij. b. no.

Experimentum in hominibus sit quod in  
no. ibidem ultimo no.

Experimentum est in hominibus habentibus  
motum ad quantum ad materiale ibidem  
conclusionis tertia.

Et experimentum generatur a ibidem  
conclusionis prima

Experimentum non attendit quantum ad effectum  
operis tunc est effectus non operis  
to libro primo. q. v. con. prima

Experimentum modis sunt tripliciter libro. ter.  
no. q. secunda circa finem

Experimentum an videtur vniuocetur equivoce  
libro quarto questione prima

Experimentum non videtur vniuocetur ibidem con. prima

Experimentum non videtur pure equivoce et analogo  
quod ibidem conclusionis secunda

Experimentum subditio est respectu ad quatuor  
gradus recipi possunt ibidem primo  
no. notabili

Experimentum analogo et ponitur ibidem. ij. no. l.

Experimentum iniquitas est speculari et quod  
videtur finem ad hanc generat formam  
idem conclusionis prima et tertia  
Experimentum quod videtur vniuocetur quod omne quod  
apparet esse vniuocetur est ut. l. vij. q. vij. ij.  
notabili

Experimentum quod est libro. v. q. secunda.

Experimentum vniuocetur et habet quod con  
siderat ibidem secundo notabili

Experimentum habet in finem rationem quatuor  
tunc ibidem secundo notabili.

Experimentum vniuocetur an competat primis  
corporibus simplicibus ibidem. ij. no.

Experimentum recipitur modos analogos  
ponit ibidem quarto notabili

Experimentum non videtur posita. ibidem  
circa finem

Experimentum vniuocetur in ens finem et in ens finem  
accidens. l. quinto. q. v. primo notabili.

Experimentum finem accidens videtur in modo mo  
do ibidem secundo notabili

Experimentum potest et tertia vniuocetur esse de  
videtur in modo potest vniuocetur ibidem. vj. no.

Experimentum vniuocetur per actum et potentiam.  
ibidem quarto notabili

Experimentum finem accidens dupliciter recipi po  
test libro. ter. q. secunda. ij. no. b.

Experimentum per accidens non sit vniuocetur  
con. con. prima et. ij.

Experimentum finem accidens quod causam habet  
ibidem circa medium questione

Experimentum quod est verum experimentum videtur  
a principali consideratione bene videtur  
te libro. vj. q. ij. conclusionis et ponitur

Quia est purius et magis causa  
sua substantias quam in re  
na libro primo questione  
secunda conclusionis prima.

Forma et purius compositio purius an co  
est materia ibidem conclusionis secunda.

Forma non est per se terminus genera  
tionis libro. vij. q. v. con. prima.

Forma separatas posuerunt platonem  
et quatuor vniuocetur eodem libro.

Forma questione secunda primo notabili.  
Forma reperitur in duplici forma. l.

hio secundo. q. v. primo notab<sup>r</sup>  
sunt<sup>3</sup> essentialiter sub odiano no est p  
entore in istius ibidem con. pama.  
Forma essentialiter subordinata no est  
pedore essentialiter sub odiano con. secunda.  
suisum esse est quor moie de off. li. v. q.  
.rv. ij. no. tal. no. vij. no.  
falsitas no quot moie dicitur post<sup>r</sup> ibidem